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حرف مردم    
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 از روســـای محترم قــوه مقننه و قضاییه  •
استدعا داریــم اعطای مجوز وکالت را از 
انحصار کانون وکلا خارج کنند. مگر فارغ 
التحصیلان رشته های دیگر برای دریافت 
مجوز کار آزمون می دهند؟ فکری به حال 

دانش آموختگان حقوق کنید.
دوست عزیزی که از بیرجند اعلام کرده از  •

کجا بیاوریم ماهی 400 هزار تومان هزینه 
آب و برق و... بدهیم، بنده با آپارتمان 200 
100 تومان می دهم. کمی  متری ماهی 

ملاحظه لطفا!
دوست عزیزی که گفته بودی یک میلیارد  •

تومان سرمایه داری ولی برای بیمه خودرو 
مانده ای، عزیزم یا شما کاسبی بلد نیستی 
یا گران فروشی! قیمت قسمتی از سرمایه ات 
را بیار پایین حتما می خرند. گرانی املاک 
ــژاد گــذشــت کمی فکر و  ــدی ن ــم زمـــان اح
تامل خوب است. برای افکار شما روحانی 

نمی تواند کاری کند. خودت به فکر باش.
با تشکر از روزنــامــه خراسان بابت چاپ  •

مطلب بی کم و کاست این جانب در خصوص 
گلایه از بانک توسعه تعاون. امــیــدوارم به 

گوش مدیران برسد!
پائولوکوئیلو از رضا پهلوی به خاطر حمایت  •

ــاواک و  از اغتشاشات انتقاد و جنایات س
کودتای آمریکایی پدرش را یادآوری کرده! 
جمهوری  از  دنــیــا  نویسنده  بــزرگ تــریــن 
ــرده و برعکس برخی  اســلامــی حمایت ک

چهره های ما حامی اغتشاش گران اند؟
حقوق مردم را هم مثل نمایندگان محترم  •

مجلس افزایش دهید بعد به فکر حذف یارانه 
و گران کردن بنزین باشید.

 جناب آقــای روحانی موضوع جلوگیری  •
از واردات خودرو و بالابردن تعرفه آن را که 
ــازار به ثروت های  ــده ای در ایــن آشفته ب ع
گردن  به  نمی توانید  رسیدند  افسانه ای 
دولت قبل بیندازید. این سیاست نادرست 
همین وزیران خودتان است که فخر فروشی 
ــده ای خــاص بیشتر شــده. لطفا به مردم  ع

توضیح بدهید.
وزیر راه و شهرسازی شما که این همه به  •

فکر ساخت بنای با کیفیت هستید چرا طرح 
مخترع ایرانی را برای ساخت بناهای مقاوم 
و کم هزینه برای مردم بررسی و با آن مخترع 

ایرانی توافق نمی کنید؟
آقای رئیس جمهور می فرمایید 700 هزار  •

شغل ایجاد کرده اید، در حالی که وزیر کار در 
مردادماه گفتند ما هرچه تلاش کنیم در سال 
بیشتر از 400 هزار شغل نمی توانیم ایجاد 
کنیم! ما حرف شما را گوش کنیم یا حرف 
وزیرکارتان را؟ با بزرگ و زیاد نشان دادن آمار 

اشتغال مردم شاغل نمی شوند!
چــرا دانشگاه پیام نــور استان خراسان  •

شمالی حق التدریس سه ترم استادان را 
پــرداخــت نمی کنند و کسی هم پاسخ گو 

نیست؟ !
  زندگی ســلام، یعنی چی تو ایــن اوضــاع  •

اقتصادی خراب هی از الناز شاکردوست 
مرفه بی درد خبر می زنید و اعصاب مردم رو 
به هم می ریزید؟ ! به ما چه مربوط که رفته 

تعطیلات کریسمس!
ــه روز مــتــوالــی سفر  • ــه س ــه جــای ایــن ک ب

بی خاصیت شاکردوست رو تیتر کنید کمی 
به این ویروس جدید سرماخوردگی که خیلی 
طولانی و عذاب آور است بپردازید که برای 

مردم مفید باشد.
مزد کارگر را قبل از خشک شدن عرق او  •

باید پرداخت کرد اما در آمــوزش و پرورش 
ــاره معلمان حق  ــن سنت حسنه دربـ مــا ای

التدریس رعایت و اجرا نمی شود.
فرهنگ انتقال خون را اول باید به کارکنان  •

سازمان انتقال خون آموزش داد، بعد از مردم 
انتظار اهدا داشت. این عده باید عاشق کار 
خودشان باشند. یک ساعت مانده به انتهای 
ــاری متقاضیان اهـــدای خــون را  ساعت ک

پذیرش نمی کنند.
  انتقال پایانه مرزی افغانستان، از یزدان  •

قاین به پایانه درح بیرجند فقط انبوهی از 
ــاری سوخت را به ترافیک  ب کامیون های 
جــاده مــرگ »قاین بیرجند« افـــزوده که به 
تصادف های دلخراشی در هر لحظه منجر 
می شود. چرا مسئولان جان مردم را فدای 
اختلاف های قبلی قاین و بیرجند بر سر مرکز 

استان شدن می کنند؟ !
به ثبت احوال کشور پیشنهاد می کنم به  •

مقدس  پرچم  قداست  پاسداشت  منظور 
کشورمان هنگام صــدور شناسنامه جدید 
تصویر پرچم کشور عزیزمان را روی جلد آن 

به صورت برجسته حک کند.
مگر دولت با قطع یارانه ادعا نکرد که برای  •

همه مردم ایران به منظور هزینه های دارو 
و درمــان دفترچه سلامت مــی دهــد؟ چرا 
دفترچه های سلامت دیگر تمدید نمی شود؟ 
چرا نمایندگان مجلس برای پیگیری جدی 

این موضوع دست به کار نمی شوند؟
ــه دل آدم  • ــود ک ــی ش ــواردی دیـــده م ــ   مـ

می گیرد. افرادی در زباله ها ضایعات جمع 
می کنند! برخی پول دوا و دکتر با دفترچه 
بیمه را ندارند! نوجوانان در پارک ها سیگار 

می کشند!
از مــردم شریف ایــران می خواهم به هیچ  •

عنوان گوشی همراه خود را حتی برای چند 
ثانیه در اختیار بهترین دوست خود هم قرار 
ندهند. در این باره من ضربه بسیار سنگینی 
خورده ام. خدا کند هیچ کس دیگر این ضربه 

را نخورد.
 نمی دونم چرا این قدر بازیگران دوست  •

دارن بگن چند تا شوهر کردن چند تا همسر 
داشتن! همچین طبیعی میگن انگار چه کار 
خوبی کردن! اون یکی میگه 43 سالمه دو تا 
شوهر کردم اینا برای خودشان دنیایی دارن 

و تو تخیلات زندگی می کنن.
به خاطر تغذیه نادرست، نداشتن تحرک و  •

ورزش، مشکلات روانی و... آمار سرطان در 
کشور بالا رفته و کمتر به فکر رفع این معضل 

بزرگ هستیم.
چند جا برای خرید اشکنه کشک سوال  •

ــد! اگر  ــردن کــردیــم بــا تعجب مــا را نــگــاه ک
همین خــوراک فرانسوی بــود و نــام )مثلا 
کشک پوغن!( با 100 هزار تومان و منت 
می توانستیم تهیه کنیم. این ها به کنار آیا 
مثلا خوردن یک دیزی آبگوشت در فرانسه 
ــا کــلاس محسوب مــی شــود که  ــرای آن ه ب
خــوردن غذای فرانسوی، مکزیکی و... در 
ایــران کلاسه؟ ما کم کــاری کردیم یا آن ها 

پرکارند؟
خراسان لطفا پیگیر این پول ما از پدیده  •

باش. اگه خود دولت هم پول از کسی بخواهد 
همین قدر صبر می کنه؟

در زمان چهار سال وزارت آقای طیب نیا  •
ارزش پول آن قدر افت نکرد که در زمان چهار 

ماه این وزیر جدید!

ایسنا - نمایندگان وزیر کشور و ریاست شورای امنیت کشور در قم، با آیات صافی گلپایگانی، نوری همدانی، مکارم شیرازی، سبحانی و علوی گرگانی دیدار کردند.در 
این دیدار ها هاشمی قائم مقام وزیر کشور با قدردانی از توصیه های علما و مراجع معظم تقلید در آرام سازی جو عمومی کشور با ارائه گزارشی از وضعیت حوادث و اتفاقات 
اخیر کشور، گفت: این حوادث و ناآرامی ها به شکل بسیار مطلوبی توسط ناجا و دستگاه ها و نهادهای مسؤل، مدیریت شد و اکنون آرامش کامل در کشور برقرار شده است.

 وزارت کشور: آرامش کامل
در کشور برقرار شده است

...یادداشت روز
  مجید فکری 

info@khorasannews.com

تزیینات، »تحول بنیادین« نمی شود

برخی ها اصولا ایــن گونه اند. فرقــی نمی کند 
شــخصیت حقیقی باشــند یا حقوقی؛ سری که 
درد نمی کند دوســت دارند دســتمال ببندند. 
حالا بــه دلایــل مختلف. یکــی از زور بیــکاری و 
این که حوصله اش ســر رفته اســت. آن دیگری 
به واســطه آن کــه نگویند چــرا بیکار نشســته و 
کاری انجام نمی دهد. یکی دیگــر هم به خاطر 
ناتوانــی از انجام وظایــف و مســئولیت هایش و 

برای فرافکنی و توجهات را منحرف کردن و...
اما حکایت وزارت آموزش و پرورشمان را نمی دانم 
کدام یک اســت. هرچه هســت بی شــک باید در 
مسیر سند تحول بنیادین که یکی از دغدغه های 
بزرگ رهبر معظم انقلاب بوده و هســت، باشــد. 
کما این که در صفحه سوم این سند مکتوب به چند 
مورد از بیانات و دغدغه های رهبر عظیم الشــان 

انقلاب در این خصوص اشاره شده، از جمله:
آمــوزش و پــرورش کنونی کشــورما، ســاخته و 
پرداختــه فکــر مــا و برنامه های مــا و فلســفه ما 
نیست، بنای کار برآن فلسفه ای نبود که ما امروز 
دنبال آن فلســفه هســتیم. بیانات مقــام معظم 

رهبری 1386/5/3
تحول یک کلمه اســت. لکن در پشت این وجود 
لفظی، در پشــت این کلمه، یک دنیــا کار نهفته 
است. بیانات مقام معظم رهبری 1386/5/3
بهترین و برجسته ترین فکرها باید بنشینند برای 
آموزش و پــرورش طراحــی کنند، باید فلســفه 
آموزش و پرورش اسلامی واضح باشد و براساس 
این فلســفه افق آینده آموزش و پرورش کشــور 
روشن باشد. معلوم باشد ما دنبال چه هستیم و 
کجا می خواهیم برویم و براساس آن خط کشی 
بشود، برنامه ریزی بشود و راه ها مشخص بشود. 
ما به این احتیاج داریم، آموزش و پرورش باید از 
روزمرگی بیرون بیاید. این اساس حرف است. 

بیانات مقام معظم رهبری 1385/2/12
خاطرمــان هســت کــه در آذرماه 1390 ســند 
تحــول بنیادین با چشــم انــداز 1404 تصویب 
شد. اما اکنون که 6سال از آن زمان گذشته، چه 
اقداماتی در راستای این سند انجام شده است؟ 
چند درصد از ســند عملی شــده و از نظــر رفتار 
سازمانی به چند درصد آن جامه عمل پوشانده 
شــده اســت؟ این ها ســوالاتی اســت که افکار 

عمومی پاسخ صریح و شفاف آن را می خواهد.

در این بیــن و در مقطع حســاس کنونی ناگهان 
مســئولان آموزش و پرورش بحــث تعطیلی یک 
ماهه زمستانی مدارس را مطرح می کنند آن هم 
به نیت کاهش آلودگی هوا. طرحی که از همان 
روز مطرح شدنش اما و اگرها و جنجال هایی را 
در پی داشت چه در بین مســئولان و چه در بین 
مردم. طرحی که شــاید به جرئت بتوان گفت از 
همان ابتدا شکست خورده بود و مطرح کردنش 

خیلی عجیب.
اما کار در این جا ختم نشــد. چنــد روز پیش نیز 
ناگهــان مســئولان ایــن وزارت خانــه عریــض و 
طویل اعــلام کردند که تدریس زبان انگلیســی 
در مقطع ابتدایی ممنوع اســت. انگار که خبر و 
اتفاقی جدید رخ داده است و دوباره خانواده ها 
و جامعه فرهنگی کشور و مردم را با تنشی جدید 
و ســوال های تکراری و یک چرای بزرگ درگیر 
کردند. این که تدریس نشدن زبان انگلیسی در 
مقطع ابتدایی دســتور و ابلاغ جدیدی نیست و 
غلط یا درست جامعه و والدین آن را پذیرفته اند، 
حال چرا باید دوباره این نکته مطرح شود آن هم 

با این شیوه و شرایط؟
و در تازه ترین رویداد، دیروز مطابق سند تحول 
بنیادین قرار است وزارت آموزش و پرورش از یک 
نهاد علمی و آموزشی صرف به یک نهاد فرهنگی 
و تربیتی تبدیل شود و به »وزارت تربیت رسمی و 
عمومی« تغییر نام دهد و بر اساس این تغییر نام، 
نگاه به رویکردهای آن، چه در آموزش و پرورش 

و چه در جامعه تغییر یابد.
از آن جایــی که هنوز در هیچ خبرگــزاری یا منبع 
موثق دیگری تکذیبی در این باره صورت نگرفته 
است بیان چند نکته در این باره نیز ضروری است. 
صد البته مســئولان ایــن وزارت خانه بهتــر از ما 
می دانند که نام جدید وزارت خانه ایرانی تشکیل 
شده است از 4کلمه کاملا غیرفارسی و صد البته 
می دانند چه می کنند اما بعید می دانیم تغییر نام، 
ماهیت و کیفیت چیزی را نیز دگرگون کند آن هم 
به صورت "بنیادین". که اگر چنین بود افراد نیز با 

تغییر نام خود را متحول می کردند.
آیا مسئولان وزارت آموزش و پرورش در شرایطی 
که از کســر بودجه شــدید نالان هســتند و حتی 
مدعی اند بودجه سال 97 کفاف حقوق پرسنل را 
هم نمی دهد به هزینه هایی که همین تغییر نام به 
نظر کوچک در پی دارد اندیشیده اند؟ هزینه هایی 
همچون تغییر تابلوی سر در مدارس کل کشور، 

کاغذهای سربرگ دار وزارت خانه و...
از سوی دیگر با توجه به دلایل مطرح شده برای 
ایــن تغییر نام آیــا واقعا همــه اهداف ذکر شــده 
ذیل عبارت "آموزش و پــرورش" نمی گنجد که 
باید لزوما نام آن را تغییر داد؟ آیا نام کنونی این 
وزارت خانه مانعی در جهت نیل به اهداف سند 

تحول بنیادین است؟
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در »روز بدون شلوار در مترو«، »گلدن گلوب« سیاه پوش شد!

وقتی منشا به بیرانوند درس می دهد!

شــیرجه اســتثنایی منشــا در تمرین روز گذشــته 
سرخ پوشان در فضای کلکل هواداری بسیار مورد 
توجه قرار گرفت. کاربری در توئیتر خود با انتشــار 
این عکس نوشته بود: »بابا کیسه ها اینقدر واسه ما 
حسینی حسینی نکنین، ما فورواردمون هم واسه 
خودش یه پا اشمایکله.« و کاربر استقلالی در پاسخ 
او نوشته بود: »باز همین که فهمیدین بیرو سوراخ، 
دروازه بان بشو نیســت و گذاشتینش کنار خوبه.« 
و کاربری هم نوشــته بود: »منشــا گلزنی بلد نبود، 
برانکو گذاشتش دروازه. باریکلا پروفسور معلومه 

خوب بلدی از بازیکنات بازی بگیری.«

1.6

متروسواری بدون شلوار!

تصاویر 7ژانویه »روز متــرو بدون شــلوار« که در 60 
کشــور جهان برگزار شد، در شــبکه های اجتماعی 
ســوژه طنز کاربــران ایرانی شــده اســت. روزی که 
15 ســال پیش جمعی از فعــالان اجتماعی آمریکا 
آن را ابــداع کردنــد و اکنــون 16 ســال اســت کــه 
هر ســال 7ژانویه برخــی از مردم بــدون شــلوار و با 
شــلوارک یا لباس زیــر به متــرو می رونــد. جالب تر 
آن کــه ایــن اتفاق فقــط بــرای تفریــح اســت و هیچ 
فلســفه ای نــدارد. کاربــری در توئیتــر نوشــته بود: 
»خراب این روزهای عجیب غریب خارجی ها هستم 
. یــک روز می رن فقــط به هــم گوجه می زنــن، یک 
روز هــم... ولــی از حق نگذریــم کارشــون باحاله.«

8.2

سیاه پوشی معنادار گلدن گلاب 2018

کاربری با انتشــار تصویری از زنان ســیاه پوش گلدن 
گلوب 2018 در صفحه اینستاگرامش نوشته بود: »چه 
کمپینی شــده ایــن می تو! فکر کنم اســکار امســال 
رو هم تحــت تاثیر قــرار بــده« . ماجرای سیاه پوشــی 
زنــان هنرمنــد در جشــنواره گلــدن گلــوب 2018 
در همــدردی و همراهــی بــا زنانــی اســت کــه مورد 
آزار جنســی قــرار گرفتنــد. ماجرایی که از افشــاگری 
یکــی از هنرمنــدان درباره اتهام آزار جنســی توســط 
چهره های سرشــناس هالیوود و ســپس بوش پدر و 
نمایندگان پارلمان اروپا شروع شــد و خیلی سریع با 
کمپین #metoo به یــک جریان بزرگ تبدیل شــد.

8.2

خنده قلابی »اون« به این!

تصویــر فتوشــاپی »اون« رهبر کره شــمالی در حال 
مطالعه »آتش و خشم« خیلی سریع در فضای مجازی 
منتشر شد. »اون« که دشمن درجه یک این روزهای 
»ترامپ« اســت در ایــن تصویر در حــال خنده کتاب 
»آتش و خشــم« را که کتابی افشــاگرانه علیه ترامپ 
اســت، مطالعه می کند. تصویری که خیلی ســریع 
مشخص شــد فتوشاپی و ساختگی اســت. کاربری 
با نگاهی طنز در کامنتی نوشــته بــود: »خدایی این 
»اون« و »ترامپ« خیلی باحالن. ای قربون اون لبخند 
ژکوندت بشم.« و کاربر دیگری با نگاهی تحلیلی تر 
نوشته بود: »بعید است در کشوری کمونیستی چون 
کره شمالی به این سرعت کتاب تهیه و به دست رئیس 

آن کشور رسیده و خوانده شود!«

5.7

قاچاق به تسبیح رسید!

تصویر بســیار جالب و تامل برانگیز اســت! خبری 
کــه در فضای مجازی خیلی ســریع منتشــر شــد؛ 
»مامــوران گمــرک میرجــاوه، محمولــه قاچــاق 
»تســبیح« را گرفتند« ! کاربری در اینســتاگرام زیر 
پُســت این خبر نوشــت: »یعنی این دیگه خداییش 
تهشه! مگه کم تو همین مشــهد و قم تسبیح داریم 
که حالا طرف قاچاقچیه می خواســته تسبیح وارد 
کنه؟ ! خدایا مــن و از رو این زمین بــردار!« و کاربر 
دیگری در ذیل همین پُســت نوشــته اســت: »آخه 
دیگه چرا تســبیح رو قاچاق می کنیــن. قاچاقچی 

عزیز حالت خوبه!«

5.7

حمله تند علیرضا بدیع به حمید هیراد

علیرضا بدیع  در یک برنامه تلویزیونی حمله تندی به  
حمید هیراد داشت که مورد توجه قرار گرفته است. 
بدیع، هیراد را به سرقت ادبی متهم کرد. کاربری با 
انتشار فیلم همین ماجرا نوشته بود: »خداییش گیر 
الکی مــی ده. حالا نیســت خود شــما شــاعرا همه 
شعراتون رو خودتون می گین!« و کاربری در واکنش 
به این کامنت نوشته بود: »دوست عزیز خودت یکبار 

ترانه های هیراد رو بخون تا بفهمی چه فاجعه ایه.«

11.5

در اطلاعیه شورای عالی فضای مجازی؛

اخبار جدید مربوط به جلسه شورای عالی فضای مجازی تکذیب شد

با توجه به انتشار اخباری مبنی بر دستور رئیس جمهور 
برای رفع فیلتر تلگرام در جلسه شــورای عالی فضای 
مجازی، مرکز ملی فضای مجازی بیانیه داد. به گزارش 
تســنیم؛ در ایــن بیانیه آمده اســت که "اطلاع رســانی 
درباره مصوبات جلسات شورای عالی فضای مجازی به 
عهده دبیر شورا ست وبه اطلاع می رساند آخرین جلسه 

شورای عالی فضای مجازی دوشنبه مورخ 96.9.27 
تشکیل شد و از آن تاریخ تاکنون شــورای عالی فضای 
مجازی هیچ جلســه ای نداشته اســت. بنابراین مرکز 
ملی فضــای مجازی بــه صراحت این موضــوع و گرفته 
شــدن چنین تصمیمی در شــورای عالی مذکــور را رد 

کرده است."

معلم گرگانی، درس ایثار را تمام کرد
خدیجــه محمــودی معلــم گرگانی بــا اهــدای اعضای 
بــدن فرزنــدش، درس ایثــار را بــه پایــان رســاند. بــه 
گزارش مهر، معلــم گرگانــی کــه متاســفانه در روزهای 
اخیر بر اثر سانحه تصادف، فرزندش را از دست داده بود 

تصمیم گرفت تا با اهدای اعضای بدن فرزندش به بیماران 
نیازمند زندگی ببخشــد. در این خبر آمده اســت، خانم 
محمودی، دیه فرزندش را نیز به زلزله زدگان استان های 

غرب کشور اهدا کرد.

یک سوم جمعیت جهان در معرض خطر زلزله
یک مدرس دانشگاه گفت: از هر 3نفر از جمعیت جهان 
یک نفر در معرض خطر زلزله قرار دارد و در سال 2017 
نزدیک بــه 37درصد جمعیت جهان از 145 کشــور در 
مناطــق بالقوه خطرناک بــه لحاظ لرزه خیــزی زندگی 
می کنند. ســید محســن طباطبایی مزدآبادی مدرس 
دانشگاه تهران با اشاره به این که شهرها به خودی خود با 
مشکلات فراوانی روبه رو هستند که مخاطرات محیطی را 
نیز باید به انبوه مشکلات آن ها اضافه کرد، به مهر گفت: به 
نظر می رسد شهرها بیش از پیش به مکان هایی خطرناک 
تبدیل می شــوند. وی با اشــاره به این که از هر سه نفر از 
جمعیت جهان یک نفر در معرض خطر زلزله قرار دارد، 

ادامه داد: در سال 2017 نزدیک به 37درصد جمعیت 
جهان از 145 کشور و 31درصد از مساحت ساخته شده 
جهان در مناطق بالقوه خطرناک بــه لحاظ لرزه خیزی 
زندگی می کنند که بالاترین میزان آن مربوط به آسیاست 
و این آمار فقط طی 40 سال گذشته دو برابر شده است. 
وی با تاکید براین که بیش از 40درصد افرادی که در نقاط 
پرخطر لرزه خیز جهان قرار دارند در کشورهای کم درآمد 
زندگی می کنند؛ گفت: شهرهای کشورهای کم درآمد 
جایی است که جمعیت، فقر و بلایای طبیعی همه با هم 
متمرکز شده اند و دست به دســت هم داده اند تا خطر به 

معنای واقعی را به نمایش بگذارند.
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